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中国中医科学院 
关于 2017 届研究生毕业及学位授予的决定 

 

各有关单位： 

中国中医科学院 2017 届全日制毕业研究生共 177 人，其中

博士研究生 54 人，硕士研究生 123 人，业已修完全部课程，通

过考试考核，准予毕业（名单附后）。 

2017 年共 273 人向中国中医科学院提出学位申请。根据《中

华人民共和国学位条例暂行实施办法》和《中国中医科学院学位

评定委员会章程》的有关规定，经中国中医科学院各学位分委员

会审核，院学位委员会审定，决定授予施伟丽等 46 人医学博士

学位，授予童晨光等 23 人临床医学博士专业学位，授予崔云等

11 人临床医学（中医师承）博士专业学位；授予田亚欣等 102

人医学硕士学位，授予刘靖等 46 人临床医学硕士专业学位，授

予熊瑛中医学硕士专业学位，授予陈旖旎管理学硕士学位（名单

附后）。 

 

附件：1.中国中医科学院 2017 届毕业研究生名单 

2.中国中医科学院 2017 年学位授予人员名单 
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中国中医科学院 

                          中国中医科学院学位委员会 

                               2017 年 6 月 26 日 

 

 

抄报：国务院学位委员会办公室、国家中医药管理局 
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附件 1： 

中国中医科学院 

2017 届毕业研究生名单 

 （共 177 人，含联合培养 8 人） 

一、博士研究生（54 人） 

施伟丽    李圣耀    申  丹    孙爱军    马林沁 

孙凌云    韩  林    李  琨    李少春    张力仁（台湾） 

王  欢    魏华民    赵玉雪    王新贤    郑昭瀛 

李宇飞    冯丽鹏    张锦花    刘辉艳    王思嘉（香港） 

高嘉良    郭秀伟    吴  朦    吕丽媛    冯  帆 

石凯峰    尉万春    张法尧    杨  洋    侯  乐 

王一战    陶方方    董继鹏    姜  姗    辛娟娟 

崔一然    韩佳寅    刘宇灵    王金钱    王锦玉 

周严严    周良云    陆雪秋    刘  涛    孙巧思 

朱俊楠    程相稳    何莉莎    常  程    张佳琪 

张  鹏    石  力    李  晗    肖  璐 

二、硕士研究生（123 人）： 

田亚欣    王晓曼    武妤霞    杨  明    赵  雯 

王  雄    高  翔    苗  洋    任培中    甘加宽 

王磊沙    刘  靖    马学竹    史  彬    孙莹莹 

蔡兴娟    杜艳静    张继伟    孙成成    白  洋 

曹肖坤    邓中阳    郝  洁    贺  柳    马  剑     
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徐鹏翔    杨聪宾    叶景林    杜立娟    王海霞 

王联生    赵  越    徐子琦    尹秀平    陈孟倩 

张  英    李  娜    黄雯静    唐常荣    侯  新 

师  帅    胡笑赢    李维娜    王  涵    张曦文 

张振华    周娇娇    唐  仪    董  艳    李喜梅 

唐镜全    周晓梅    顾成娟    侯道瑞    吴成亚 

王  佳    葛伟韬    李永秀    彭时雨    彭卓龙 

王海洋    王  佩    方汉军    凌梦馨    孟颖超 

邱成新    孙  敏    滕月红    王  辉    杨  程 

祝建飞    张兆康    赵亚飞    邓蒙蒙    罗英子 

徐志男    李  萌    张玉娜    孙彬霄    杨巧丽 

吴佳莹    范红江    袁晓雯    叶  迎    秦  义 

刘珍珠    孙帅玲    张秀刚    于  潇    陆凤燕     

李晓彤    王  泽    端木程琳  李思婷    张  坤 

国  瑶    刘珏玲    姜  明    韩馥蔓    韩淑娴 

李真真    梁彩霞    刘梓晗    马晓静    毛  霞 

冉庆森    咸  婧    王敦方    王  婷    詹红丹 

战  皓    周海玉    吕朝耕    姚  娜    狄  颖 

王文娟    闫慧茜    寇鲁辉    解博文    黄满婷 

李  芹    陈旖旎    金镇煜（韩国） 

 

 



 4

附件二 

中国中医科学院 

2017 年学位授予人员名单 

 （共 230 人） 

一、全日制研究生 

㈠ 医学博士学位（46 人）： 

中医基础理论   

朱俊楠 

中医医史文献  

陆雪秋    刘  涛    孙巧思 

中医内科学     

申  丹    李  琨    王  欢    魏华民    赵玉雪 

王新贤    郑昭瀛    王思嘉    石凯峰    尉万春 

杨  洋    王一战    董继鹏 

中医外科学 

李宇飞    冯丽鹏 

中医骨伤科学       

张法尧 

中医妇科学       

刘辉艳 

针灸推拿学  

张锦花    姜  姗 
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中医心理学 

冯  帆 

中西医结合基础 

辛娟娟 

中西医结合临床  

施伟丽    李圣耀    马林沁    孙凌云    张力仁 

孙爱军    高嘉良    郭秀伟    吴  朦    吕丽媛 

侯  乐    陶方方 

中药学 

韩  林    李少春    崔一然    韩佳寅    刘宇灵 

王金钱    王锦玉    周严严    周良云 

㈡ 医学硕士学位（76 人）： 

中医基础理论  

葛伟韬    李  萌    张玉娜    孙彬霄    孙帅玲 

张秀刚 

中医医史文献  

狄  颖    王文娟    闫慧茜    寇鲁辉    解博文 

中医诊断学  

秦  义 

中医内科学 

田亚欣    王晓曼    武妤霞    杨  明    赵  雯 

杜立娟    王海霞    王联生    赵  越    徐子琦 
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杨巧丽    于  潇 

中医外科学 

王  雄    尹秀平 

中医骨伤科学 

彭卓龙    王海洋 

针灸推拿学 

李晓彤    李思婷    张  坤    国  瑶 

中医信息学 

黄满婷    李  芹 

中医心理学 

唐常荣    刘珍珠 

中西医结合基础 

吴佳莹    范红江    袁晓雯    陆凤燕    王  泽 

端木程琳 

中西医结合临床   

高  翔    苗  洋    任培中    陈孟倩    张  英 

李  娜    黄雯静    李永秀    彭时雨    王  佩 

张兆康    赵亚飞    姜  明     

中药学 

甘加宽    王磊沙    侯  新    叶  迎    刘珏玲 

韩馥蔓    韩淑娴    李真真    梁彩霞    刘梓晗 

马晓静    毛  霞    冉庆森    咸  婧    王敦方 
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王  婷    詹红丹    战  皓    周海玉    吕朝耕 

姚  娜         

㈢ 临床医学硕士专业学位（45 人）： 

中医内科学 

刘  靖    马学竹    史  彬    孙莹莹    师  帅 

胡笑赢    李维娜    王  涵    张曦文    张振华 

孙  敏    杨  程    徐志男 

中医外科学 

蔡兴娟    杜艳静    张继伟    周娇娇 

中医骨伤科学 

    方汉军    王  辉 

中医妇科学 

唐  仪 

中医五官科学 

孙成成    滕月红     

针灸推拿学 

李喜梅    唐镜全    凌梦馨 

中西医结合临床 

曹肖坤    邓中阳    郝  洁    马  剑    徐鹏翔 

白  洋    杨聪宾    叶景林    董  艳    周晓梅 

顾成娟    侯道瑞    吴成亚    王  佳    邱成新 

祝建飞    邓蒙蒙    罗英子    贺  柳    孟颖超 
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㈣ 管理学硕士学位（1 人）： 

情报学 

陈旖旎 

二、在职申请人员 

㈠ 临床医学博士专业学位（23 人）： 

中医内科学 

褚瑜光    韩  曼    马  荣    王吉元    赵元辰 

贾鹰珏 

中医外科学 

王晓锋 

针灸推拿学 

张  雪 

中西医结合临床 

童晨光    佘远遥    王  福    张辰浩    李  茜 

郭小玉    刘  健    李  欣    张明明    张志芳 

张丽梅    崔  立    勾春燕    王海燕    张汾燕  

㈡ 临床医学（中医师承）博士专业学位（11 人） 

中医内科学 

崔  云    孔繁飞    范彩文    苗文红    徐鹏刚 

段永强    王立平 

针灸推拿学 

杨  涛 
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中西医结合临床 

赵  杰    林  飞    宣  磊 

㈢ 医学硕士学位（26 人）： 

中医基础理论 

刘晶晶 

中医内科学 

邵培培    孙  颖    霍晓萌    王世琤    刘  晓 

中医骨伤科学 

薛  磊    牛志军 

针灸推拿学 

倪  婧 

中医信息学 

    杨宇洋 

中医心理学 

刘晓雯 

中医管理学 

李  一    夏秋芳 

中医护理学 

    郑  妍    樊艳美    王晓红    季英霞 

中西医结合临床 

张  童    石  波    杨  淼    张  璇    刘绍明 

石玉君    李艳如    张庆丽    姚  瑶 
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㈣ 临床医学硕士专业学位（1 人）： 

中西医结合临床 

孙  研 

㈤ 中医学硕士专业学位（1 人） 

中西医结合临床 

熊  瑛 


